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Vi är stolta över att vara ett kungälvs-
original. Och det tycker vi att du ska vara 
också, för tillsammans gör vi vår lilla del 
av världen till en bättre plats att bo och 
leva i. I över hundra år har vi gett tusen-
tals människor möjligheter att leva just 
det liv de vill och det tas idag för givet av 
många. För 22 000 hushåll är det självklart 
att elen levereras som den ska, att fjärr-
värmen är snäll mot miljön och att bred-
bandet i datorn är snabbast på marknaden. 
Det är självklart att vinsten går till att göra 
verksamheten ännu bättre och ge dig  
och dina barn ännu bättre möjligheter 
till ett bra liv – och inte till chefsbonusar. 
Pengarna går till att vädersäkra elnätet, 
bygga ut bredbandet ytterligare och till 
vårt vindkraftverk och annan lokal el- 
och värmeproduktion. Det som betalas 
i Kungälv stannar i Kungälv. 
 Ja, vi är stolta över att hjälpa kungälvs-
bor att göra sådant de brinner för. Här 
möter du några av dem.



HANS LARSSON- 
LJUNGBLAD,
SAXOFONIST 

OCH VD PÅ 
KUNGÄLV ENERGI
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Energi i sig är inte särkilt rolig. Det är vad man kan göra med 
den som är det spännande. Det är vad som driver oss på Kungälv 
Energi: att ge kungälvsbor en bättre möjlighet att leva det liv vi 
önskar och drömmer om. Kanske att ge energi att ta steget från 
drömmar till verklighet, eller bara göra den långsamt vandrande 
vardagen lite trevligare. 
 Fyra gånger varje år frågar vi våra kunder: vad tycker ni om oss 
och hur kan vi hjälpa dig ännu bättre?
 Sedan blir min uppgift att få alla resurser på företaget att 
kämpa åt detta håll. 
 Många av våra medarbetare har arbetat länge, vissa uppemot 
40 år. De har erfarenhet inom ett komplicerat tekniskt område 
och de vet hur knepiga problem löses. Andra kommer in direkt 
från utbildning, med nya idéer och moderna metoder.  
 Utmaningen för mig är att kombinera dessa resurser på 
bästa sätt.
 Det går bra för oss. Koncernen (Kungälv Energi och Kungälv 
Närenergi) har bra ekonomi. Det betyder dels att vi verkar ha en 
attraktiv produkt och dels att vi kan vara starka även framöver, 
vilket innebär att vi kan vara en trygg leverantör av energi för 
dem som behöver det. Vi kan fortsätta att aktivt stödja både  
näringslivet och enskilda människor med drömmar i Kungälv.
 För detta tackar jag medarbetare och kunder, för bara  
tillsammans gör vi Kungälv till en bättre plats.

Hans Larsson-Ljungblad
VD
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Therése Sköldén fick en dag för sig att 
hon skulle skaffa sig ett torp, sedan 
demontera det i minsta beståndsdel, 
flytta det och så bygga upp det på nytt, 
en bit bort. Och så gjorde hon, fast det 
är inte riktigt klart än. Torpet hittade 
hon i Ucklum.

	 VAD	ÄR	SÅ	SPECIELLT	MED	ATT	
FLYTTA	ETT	TORP? Gamla hus är 
speciella. Jag har alltid haft gamla  
hus runt mig. När jag var barn smet 
jag och grannpojken in i ödetorpet och 
upp på vinden. Jag söker nog själen i 
gamla hus. När solen skiner genom 
det gamla glaset sker något speciellt.  
Jag söker det där gedigna, som man 
sällan finner idag. Och jag söker nog 
det naturliga. Jag kan inte tänka mig 
plast eller glasfiber i väggarna. Nej, 
där isolerar jag med hampa och cell-
ulosa, drevar (tätar, alltså) med lin och  
impregnerar med tjära.  
	 Jag flyttade till Göteborg för länge 
sedan men längtade ganska omgående 
tillbaka till Kungälv och till naturen, 
och efter 16 år i storstaden (alltså stor 
jämfört med Kungälv) kom jag på idén 
med torpet. Jag gick några kurser, 
bland annat i byggnadsvård, och så 
satte jag igång. Timmerhus är gjorda 

för att kunna flyttas. Jag är lärare och 
jobbar heltid, så arbetet går inte jätte- 
snabbt. Det tar liksom den tid det tar. 
Platsen hade jag spanat in tidigare, ja 
jag har haft den klar hela mitt liv tror 
jag. Torpet ligger där jag som barn såg 
korna och hästarna beta på mina 
föräldrars gård.    

	 VAD	DRIVER	DIG? Viljan att bo i ett 
hus med själ! Kvaliteten. Äktheten. 
Efter att jag fått torpet på plats så har 
jag dessutom upptäckt det här med 
trädgård, att odla sina egna grönsaker, 
att äta det man själv satt i jorden. Och 
det ska jag bli ännu bättre på när jag  
väl flyttat in. Så kanske jag skaffar mig 
några djur; grisar som får böka och 
höns som ger mig ägg.  

	 NÄR	DU	ÄR	KLAR	BLIR	DET	NYA	
TORPFLYTT	DÅ? Nej, då ska jag flytta  
in och bara trivas. Kanske blir det ett 
uthus, en vedbod och någonstans för 
djuren att vara. Men inga nya torp!  

	 DU	BLOGGAR	OM	PROJEKTET,		
VARFÖR? Ja, det var från början mest 
tänkt som en dagbok, men sedan 
märkte jag hur många andra som var 
precis som jag. Som flyttar torp!



THERÉSE SKÖLDÉN 
FLYTTAR TORPET 

TILL KAREBY 
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För att bli effektiva arbetar vi inom 
fem områden. Och deras gemen-
samma röst är kundservice. Den 
hjälper dig att få svar på dina frågor, 
snabbt!     

ELHANDEL 
Vi är inte som andra, vilket väl är bra.
Vi vill att våra elkunder ska stanna  
hos oss, inte för att vi gör det svårt att 
lämna oss utan för att de vill vara kvar! 
Alltså för att vi har en bra produkt utan 
dyra tillsvidarepriser, långa uppsäg-
ningstider och massvis med små 
extraavgifter som liksom bäckar växer 
när de närmar sig havet. 
 Som kommunalt bolag är vårt syfte 
att ha en bra, trygg produkt, inte att 
maximera vinster. Så istället för just 
vinsterna kan vi satsa på låga priser, 
hög säkerhet och enkla, ärliga erbju-
danden. Du kan välja mellan rörligt 
pris (med bara en månads uppsägning) 
eller fast pris. Den som inte gör ett 
aktivt val får automatiskt vårt rörliga 
elpris.
 All den el som vi säljer kommer 
från bioenergi, vatten-, sol- och vind-
kraft. Vår egenproducerade el kommer 
från bioenergi vid Munkegärdeverket i 
Kungälv och det första vindkraftverket i 
Kungälvs kommun kommer att leverera 

el till motsvarande 2 500 hushåll. Så 
varje person som väljer oss hjälper inte 
bara sig själv utan lika mycket Kungälv.

ELNÄT	 
Vår elnätsavdelning har en uppgift: att 
se till att elen alltid kommer fram! För 
att detta ska vara möjligt gäller det att 
se framåt. Eftersom vädret, som är  
det största hotet mot ledningarna, inte 
verkar bli bättre framöver handlar vårt 
arbete mycket om att få ner elnätet 
under jord. Hittills har vi dimensionerat 
upp kablar och totalt grävt ner över  
23 mil. Och arbetet fortgår! Samtidigt 
har vi fjärravlästa mätare, som gör att 
du själv kan kontrollera din förbrukning 
på Mina sidor (alltså om du vill) och 
annat sådant som gör livet enklare för 
dig. Det finns roligare saker än att oroa 
sig för el.

ENTREPRENAD 
De som praktiskt ser till att vädersäkra 
nätet och att fjärrvärmen och bred- 
bandet når fram till dig, var du än bor, 
är entreprenadavdelningen. Längst ut i 
vår kommun, där husen ligger glesast, 
har minst 70 % tillgång till marknadens 
snabbaste fiberbredband, vilket är 
sverigebäst. Men vi ska bli ännu bättre!

FRAMÅT PÅ FEM BEN

DU GÖR SKILLNAD
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Ibland kan miljöarbete vara att tänka 
på sig själv. För det som gynnar oss 
som privatpersoner när det gäller en-
ergival gynnar Kungälvs kommun och 
natur. Vilket i sin tur gynnar världen som 
omger oss. Så resonerar i alla fall vi. 
Det ska löna sig, även i plånboken, att 
välja lokala och förnyelsebara elkällor 
och miljövänlig värme. Utöver att vi 
levererar förnybar energi så har vi för 
vårt eget bruk skaffat två elbilar och 
ska se till att fler laddstationer snart 

DU GÖR SKILLNAD
finns tillgängliga i kommunen.
 Eftersom vi inte arbetar för maxi-
merad vinst kan vi aktivt vara med och 
driva utvecklingen mot ett långsiktigt 
hållbart samhälle. Vilket kan innebära 
att vi i praktiken arbetar för minskad 
energianvändning. Vi ser ingen mot-
sättning här.
 Det som är bra för miljön är bra för 
Kungälv och det som är bra för Kungälv 
är väldigt bra för dem som bor där.

STADSNÄT
Vi har Sveriges bästa täckning när  
det gäller snabb fiberteknik. Men efter- 
som det fortfarande finns personer i  
Kungälv som inte har tillgång till detta 
måste vi bli ännu bättre. När alla är 
nöjda är vi nöjda! Med vår fiberoptik 
går det nästan att kommunicera med 
ljusets hastighet. En fil kan laddas upp 
och ned med samma hastighet. Utan 
modem. Det blir varken snabbare eller 
enklare. Vårt stadsnät är öppet, vilket 
betyder att kunden själv väljer mellan 
ett stort antal leverantörer av TV-, 
internet- och telefonitjänster. Samtidigt 
som vi står för drift, utbyggnad och 
underhåll av själva nätet.

VÄRME 
Fjärrvärme har blivit oerhört populärt  
i Kungälv, och av Kungälv. Det är ett 
bekvämt och billigt uppvärmningssätt 
och det är bra för närmiljön. För 25 år 
sedan släppte varje invånare i Kungälv 
ut 1,3 ton koldioxid. Fjärrvärmen har 
bidragit till att den siffran nu är nere 
på 0,18 ton, en minskning med över  
85 %. Den mesta av värmen kommer 
från Munkegärdeverket där vi förbrän-
ner bark, grot och stamved. Askan, 
som är rik på näringsämnen och 
mineraler, sprids i vår skog där den 
hjälper nya plantor att växa bättre.



ÅSA HÅKANSSON 
BAKAR SURDEG 

PÅ HANEKULLEN
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HEJ,	KAN	VI	PRATA?	Ja, men jag skulle 
precis lägga mig.

 Klockan är 13.15 på fredag efter-
middag. Men Åsa Håkanson skjuter 
lite på sin sömn, den som hon så väl 
behöver. Hon är bagare och har ett litet 
bageri med butik i Kungälv. Hennes 
surdegsbröd är berömt långt utanför 
Kungälv, ja långt bortanför Göteborg  
i söder och Stenungsund i norr. 

 HUR	SER	EN	VANLIG	ARBETSDAG	
UT? Vanligtvis kliver jag upp mellan  
2 och 3. Då bakar jag ut (formar) bröd 
till exempelvis limpor, frallor och 
baguetter, sedan sätter jag nya degar 
och så bakar jag av (alltså gräddar i 
ugnen) bröden. Vid sjutiden kommer 
de första kunderna som vill ha sitt 
frukostbröd och en timma senare kör 
vi ut bröd till vissa butiker. 11 öppnar 
min egen butik.

	 SOVER	DU	ALDRIG? Jo, efter att 
jag ätit lunch går jag och lägger mig. 
Innan dess har jag lagt fram en pris-
lista och en liten burk för kunderna 
att lägga pengar i. Sedan hämtar jag 
barnen och sätter nya surdegar.

	 OCH	DET	GÖR	KUNDERNA?		
BETALAR,	ALLTSÅ? De sköter sig allihop. 
Jag tror att mina kunder uppskattar 
riktigt bröd och inser att marginalerna 
inte är jättestora. Betalar de inte kan 
jag inte baka det bröd de vill ha.

	 JAG	KOMMER	INTE	FÖRBI	DET	HÄR	
MED	SÖMN.	HUR	ORKAR	DU? Första året 
sov jag 3-4 timmar per dygn 5 dagar 
i veckan. Idag blir det 5-6 timmar om 
jag inte slarvar, så jag ska inte klaga på 
utvecklingen. Vanliga bagerier jobbar 
i skift men jag gör ju allt själv. Det var 
allt lite tufft i början. Första påsken 
minns jag gick riktigt åt helvete och 
många degar hamnade i skogen. Jag 
satt och grät intill den varma ugnen, 
när jag insåg att jag trots allt hade det 
mycket bättre än många andra. Och 
avsevärt bättre än hur jag själv hade 
det ett år tidigare då jag arbetade som 
programmerare.

	 VAD	DRIVER	DIG? När jag fick mitt 
tredje barn frågade jag mig: var det 
detta jag ville, trots pengarna? Nej, 
svarade jag mig själv. Så nu eller aldrig! 
Jag började i liten skala med tunnbröd, 
men det kändes mer som att jag försåg 
förmögna med en delikatess. Jag ville 
att alla skulle ha råd med bra bröd. 
Utan tillsatser. Rena ingredienser. Inte 
besprutat. Schyst bröd, helt enkelt.  
Surdeg har på sätt och vis alltid varit  
”modernt” men aldrig har nog människor 
varit så noga med vad de stoppar i sig 
som idag.   
 De inser att det finns bröd, och så 
finns det bröd.
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INGVAR NILSSON 
PÅ KOÖN 

GÖR UVAR AV UR  
En gång hade Ingvar Nilsson på Koön 
så många klockor att han tyckte att en 
utställning var på sin plats.

 I den vevan kom det ut en bok som 
hette ”1001 klockor”, så jag ville ju inte 
vara sämre, helst bättre, så jag hade 
med 1002 klockor på utställningen i 
Mimers Hus i Kungälv. Sedan jag var 
barn har jag varit intresserad av två 
saker: ugglor och klockor, så jag tyck-
te att ett lämpligt namn på utställning-
en var ”Urtidsugglan”. Då fick jag ihop 
mina största intressen. Jag byggde ett 
konstverk som föreställde en uggla, 
eller egentligen två för det finns en 
fram- och baksida, med en honuggla 
på ena sidan och en hanuggla på den 
andra. Honsidan var gjord av damur 
och hansidan av herrur. Totalt bestod 
ugglan av över 500 klockor. Jo, så var 
det. Jag har haft många utställningar, 
ända upp till Storlien.

 Ingvar är tyst en stund.
 Tid är något speciellt. Vet du att 
förr, på 1500-talet och så, hade man 
lika bra koll på tiden som nu, men då 
var det solen som var klockan. När 
solen passerade stora björken var det 

tid att mjölka och när den passerade 
granen var det tid att mjölka igen och 
när den försvann var det tid att gå och 
lägga sig. Ja, tid är speciellt.

	 VAD	DRIVER	DIG?	Klurigheter! Jag 
älskar att fundera på hur ett ur är 
uppbyggt och hur modellflygplan sätts 
samman. Ja, bland fåglar är ju ugglan 
den i särklass klurigaste så de älskar 
jag också. Förr menade man att ugglan 
kunde spå död och att den höll onda 
andar borta. Man slog ihjäl första bästa 
uggla, oftast blev det nog en kattuggla, 
och hängde upp den på huset så höll 
ondskan sig på avstånd. Det trodde 
man i alla fall.

	 DIN	FAVORITKLOCKA?	Certina och 
Omega på armbandsur och Waltham 
på silverrova.

	 ”ROVA”?	Silverrova är ett fickur 
med boett i silver. Visste du inte det?

	 FAVORITUGGLA? Jag gillar alla 
ugglor men min favorit är nog katt- 
ugglan. Den finns i vår fästning och på 
hela Gamla Västra gatan, i övergivna 
holkar och i skat- och kråkbon som 
den tagit över.







CALLE LARSSON, 
SKRIDSKO-
TEKNIKER I 

IFK KUNGÄLV
Det är sen eftermiddag. Calle Lars-
son, som är materialförvaltare och 
skridskoslipare – eller skridsko- 
tekniker – i IFK Kungälv bandylag är 
trött. Han kom hem från en match i 
Bollnäs klockan tre föregående natt 
och har jobbat hela dagen. Calle 
lägger tak, alltså när han inte slipar 
skridskor.
 VANN	NI? Ja, med 5-3. Så vi har 
säkrat elitserieplatsen för nästa år.
 GRATTIS.	VAD	GÖR	DU	I	LAGET? Det 
finns mycket att göra. Min huvud-
uppgift är att se till att skridskorna 
alltid är slipade och i bra skick. Vet 
du att bandyskidskor slipas annor-
lunda än hockeyskridskor? Hockey- 
skenorna är skålade men våra är 
platta. Bandyspelare kör snabbare 
helt enkelt.  
 Det mesta arbetet sker på 
kvällstid. Ja, och på helger. Under 
säsongen, som är augusti till mars, 
håller jag väl på sex dagar i veckan. 
Sedan är det förstås lite försäsongs- 
arbete i maj till juni. 

När det inte är skridskor som ska 
slipas hjälper jag till med klubbor, 
tvättar kläder någon gång, kanske 
fixar käk efter träningen. Det tutar 
och far hela tiden. Under säsongen 
blir det nog ibland så att bandyn 
kommer först, jobbet sedan – och 
så familjen. Jag har arbetat med 
A-laget i 13 år nu men började i 
föreningen 1988. Det är änna en 
livsstil.
 VAD	DRIVER	DIG?	Jag är egentligen 
inte särskilt sportintresserad, alltså 
utöver bandy. Det är nog mer kom-
pisgrejen. Jag kan inte påstå att det 
där att slipa skridskor är kul alla 
gånger. Det är allt runt om. Man lär 
känna andra materialare över hela 
Sverige. Vi är liksom lika allihop. 
När man lett en match men åker på 
en skrapa på slutet, ja då är det ju 
inte så muntert, men när man fått 
snacka med gubbarna en stund så 
blir man snabbt glad igen. Det här 
jobbet kräver bra sammanhållning. 
Och en förstående fru. 



197
NYA	INVÅNARE	I	KUNGÄLV	2013

100 %
FÖRNYBAR	ENERGI	FRÅN	VÅRT		
KRAFTVÄRMEVERK	I	MUNKEGÄRDE

100 %
KUNGÄLV	ENERGI	ÄR	
KOMMUNÄGT	TILL

VÄRME

VINDKRAFT

2500
HUSHÅLL

Första vindkraftverket i Kungälvs kommun kommer 
att leverera el motsvarande förbrukningen till

Ett varv på ett vindkraftverk ger  
energi som motsvarar 1 mil i elbil.

VÅR VERKSAMHET



SVERIGES	BÄSTA	TÄCKNING	AV	
FIBER	UTANFÖR	TÄTORT,	ÖVER

3996

21701

MIL FIBER

FÖRNYBAR 
ENERGI

VI	SÄLJER	BARA	100%

OCH	4512	KUNDER	I	STADSNÄTET

STADSNÄT

ELNÄT

ELHANDEL

KUNDER

VÅR VERKSAMHET

70 %
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F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E

Förvaltningsberättelse
Kungälv Energi AB
Styrelsen och verkställande direktören för Kungälv Energi AB, 
556083-2064, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning 
för år 2013, vilket är bolagets tjugoandra räkenskapsår sedan bolagi-
seringen år 1992. 

Kungälv Energi AB ägs till 100 procent av Kungälvs kommun. Kungälv 
Energi har sedan 2010 ett helägt dotterbolag, Kungälv Närenergi AB, 
556805-6641, som inom koncernen svarar för inköp och försäljning av 
el samt uppförande av vindkraftverk.  

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor.

VERKSAMHET
Kungälv Energis affärsidé:
Kunden ska uppleva oss som det självklara valet för energi och IT 
lösningar inom Kungälvs kommun. Vi är öppna för teknisk utveckling 
och utnyttjar modern teknik för att erbjuda tjänster med god standard 
och hög tillgänglighet. På ett personligt sätt bidrar vi till samhällets 
utveckling, miljöförbättring och ger våra kunder komfort, trygghet  
och konkurrenskraft.

Verksamheten är organiserad i fyra affärsområden; Elnät, Värme, 
Stadsnät och Entreprenad samt stödfunktionerna Administration och 
Marknad.

I dotterbolaget, Kungälv Närenergi AB, bedrivs handel med energi. 
Under slutet av år 2014 kommer dotterbolaget även att börja producera 
elenergi då bolagets första vindkraftverk tas i drift.

Elnät
Nätverksamheten omfattar eldistribution i Kungälvs kommun,  
exklusive Marstrand, men inklusive Jörlanda i Stenungsunds kommun 
och Torskog i Lilla Edets kommun. Energi som överförs på elnätet har 
ökat från 374 GWh år 2012 till 375,5 GWh år 2013. 

Värme
Värme omfattar fjärrvärmenäten i Kungälvs kommun. Affärsområde 
Värme ansvarar också för den el och värme som produceras av  
Kungälv Energi. Under 2013 uppgick den totala värmeproduktionen till 
143,2 GWh (varav 35,6 GWh avser inköpt värme från Göteborg Energi), 
att jämföra med 145,8 GWh (varav 32,9 inköpt från Göteborg Energi)  
år 2012. Elproduktionen uppgick år 2013 till 5,7 GWh, att jämföra med  
4,8 GWh år 2012. Huvudbränslet i vår fjärrvärmeanläggning är bio-
bränsle (grot, bark och stamved). Tillstånd enligt miljöbalken för att 
bedriva fjärrvärmeverksamheten föreligger. Fossilt koldioxidutsläpp 
har endast skett i mycket liten omfattning.

Stadsnät
Kungälv Energi äger och sköter driften av ett fibernät inom Kungälvs 
kommun och Västerlanda i Lilla Edets kommun, samt ett kopparnät i 
Kungälvs tätort för Kungälvs kommuns telefonilösningar. I stadsnätet, 
som är ett framtidssäkert optiskt fibernät, finns förutom internet- 
tjänsten även TV- och telefonitjänster. 

Elhandel
Elhandelsverksamheten startades under år 2010 i dotterbolaget. 
Marknadsfokus är på Kungälv kommuns invånare. Ökningen av 
marknadsandelen har varit fortsatt stadig under året. Antal kunder vid 
årets slut var 4481 och försåld volym under år 2013 var 77 GWh. All el 

som säljs är förnybar el, antingen från Kungälv Energis egen produktion 
i vår fjärrvärmeanläggning eller köpt med ursprungsmärkning.

Vindkraft
Satsningen på lokal förnybar energi fortsätter. Arbetet med byggna-
tion av Kungälvs första vindkraftverk söder om Kode i Skårby pågår. 
Vindkraftverket beräknas vara i drift i slutet av 2014. Beräknad  
produktion 7,5 GWh per år som motsvarar användningen av el för  
2 500 hushåll.    

Entreprenad
Entreprenadavdelningen arbetar på uppdrag från våra olika affärs- 
områden Elnät, Stadsnät, Värme och Vindkraft. Genom att ha en  
avdelning som samordnar allt underhåll och projekt där nya ledningar 
ska dras blir vi mer effektiva. Vid schaktning av en ny sträcka med  
t ex fjärrvärme sker samordning med el och bredband i ett tidigt 
stadium vilket ökar tillgängligheten för våra tjänster och investerings-
kostnaderna hålls nere.

MILJÖ
Vår utbyggnad av fjärrvärme har haft en positiv inverkan på miljön  
i kommunen. Genom att vår oljeeldning med fossilt ursprung näst  
intill upphört så har även de fossila koldioxidutsläppen minskat  
väsentligt. Den fortsatta utbyggnaden av fjärrvärmenätet bidrar  
till en mer miljövänlig kommun.

Bredbandskommunikationen möjliggör för kungälvsborna att arbeta 
hemma vilket även bidrar till minskade utsläpp. All el som säljs är 
förnybar el, antingen från Kungälv Energis egen produktion i bolagets 
fjärrvärmeanläggning eller köpt med ursprungsmärkning. Vindkraften 
kommer att bidra positivt för miljön med förnybar elproduktion.

Bolaget har skapat en bilpool där man bokar elbil eller biogasbil för  
att öka användandet av supermiljöbilar i tjänsten. Kungälv Energi AB 
projekterar och monterar laddstolpar för elbilar på pendelparkeringar 
i kommunen i samarbete med Kungälvs kommun.

RESULTAT
Koncernens resultat efter finansiella intäkter och kostnader uppgick 
till ett överskott på 21,0 Mkr (18,7 Mkr år 2012). 

Investeringar
Under året har investeringar i koncernen skett med 49,3 Mkr. Fördel-
ning mellan verksamhetsgrenarna är Elnät 29,5 Mkr, Värme 3,0 Mkr, 
Stadsnät 6,8 Mkr, Entreprenad 0,7 och Vindkraft 8,5 Mkr samt gemen-
samma investeringar på 0,7 Mkr. Den största investeringen under  
året avser vädersäkring av elnät, 26,4 Mkr.

FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET
Finansiering av koncernens verksamhet har skett genom upplåning via 
Kungälvs kommun. Skuldandelen är 73,9 %. Likviditeten i koncernen 
skapas via ett med Kungälvs kommun gemensamt koncernkonto.

Risker
Nedan framgår några av de risker som finns i koncernens verksamhet. 
Ytterligare risker framgår av bolagets riskkatalog.

Finansiella
Koncernens tillgångar är till 25,6 % (26,1 % i bolaget) finansierade 
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med eget kapital vilket innebär att stora ränteförändringar utgör en 
riskfaktor för bolaget. För att försäkra oss mot stora framtida ränte-
höjningar har två räntetak tecknats på 50 MSEK vardera med takränta 
på 5,0 % respektive 5,5 % ränta. Dessa räntetak förfaller år 2014. Av-
seende 105 MSEK i lån är räntan fast. Dessutom har säkringar gjorts 
med hjälp av ränteswappar avseende 255 Mkr med fast ränta på 4,2 %, 
4,0 %, 2,7 %, 2,8 % samt 2,5%.

Vädermässiga
Två stormar med omfattande konsekvenser för bolaget har inträffat 
under perioden 2005-2007. Omfattande investeringar för att väder-
säkra vårt elnät pågår. Under hösten 2011 var det återigen dags för 
kraftiga stormar. Konsekvenserna blev inte lika stora som vid tidigare 
stormar vilket visar att vädersäkringsinvesteringarna ger resultat.
Vi är även temperaturkänsliga då våra elnätsavgifter samt även  
värmeavgifter till kunderna har hög andel rörligt pris.

Elhandelsrisker
Riskerna för vår elhandelsverksamhet är volymrisken, till stor del 
beroende av avikelser från normal väderlek, och profilrisken, kundens 
uttagsprofil. Bolaget samarbetar med Skellefteå Kraft såsom partner 
och elhandeln sker i deras handelssystem Skepool, där bolagets alla 
fasta avtal säkras. 

Risker för vindkraftsverksamheten
Kritiskt för vindkraftsverksamheten är priset på el och elcertifikat. 
Tekniska problem kommer delvis att avtalas bort avseende vindkrafts-
verket i Skårby under verkets första 5 år.

ORGANISATION OCH PERSONAL
Antalet anställda i medeltal år 2013 var 64 personer, 15 kvinnor och 
49 män. Antalet årsarbetare (inkl timanställda) är 64,3 (63,4 under år 
2012). Sjukfrånvaron av ordinarie arbetstid har ökat till 4,6 % från  
3,8 % år 2012.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Kvällen den 5 december drog en storm fram vilken innebar att på mor-
gonen den 6 var ca 500 kunder utan el. Arbetet med att reparera efter 
stormen pågick hela dagen och vid kl 21 hade alla kunder elen tillbaka.

Projektet VA i kustzon har inneburit att vi genom samförläggning 
kablifierat ett antal km.

Vi har i slutet av året lånat ut fyra montörer via Elsamverkan ”SUSIE” 
till Jämtkraft som hjälp för reparation efter stormen ”Ivar”. 

Inom affärsområde Värme så togs elgeneratorn i drift i mitten på  
januari efter omlindning i Frankrike då den varit ur funktion sedan  
december 2012. Bolaget fick tilldelning av utsläppsrätter för handels-
perioden 2013 – 2020, vilket innebar en intäkt för värmeverksamheten 
på 736 Tkr för år 2013.

Väsentliga händelser för Stadsnätsverksamheten under 2013 var  
att Kungälv Energi övertog drygt 300 kunder från GothNet. Kungälv 
Energi har förvärvat totalt 16 av de ursprungliga 27 fiberföreningarna 
på landsbygden, då dessa frivilligt avslutat sina föreningar. 
Intresset för fiber i kommunen har ökat under året. Fiberutbyggnad 
inom två större villaområden genomfördes tillsammans med ett  
stort antal enskilda villaanslutningar. Andelen av hushåll med  
bredbandstjänster via Stadsnätet, inom Stiftelsen Kungälvsbostäder, 
ökade.

Utvecklingen av elhandelsverksamheten går enligt bolagets plan. 

Vindkraftsbyggnationen i Skårby har blivit försenad och beräknas nu 
vara färdigt i slutet av år 2014. Kungälv Närenergi AB har avtal med 
Triventus Wind Power AB vars underleverantör av själva vindkraft- 
verket, Kenersys, fick ekonomiska bekymmer. Detta ställde till pro-

blem såväl för Triventus Wind Power AB som för Kungälv Närenergi 
AB, som beställt och delbetalat ett Kenersys-verk. Den 23 oktober 
gick Triventus Wind Power AB i företagsrekonstruktion. Tidsfristen  
för rekonstruktionen är 23 april 2014. Kungälv Närenergi AB har i  
februari 2014 tecknat ett tilläggsavtal med Triventus Wind Power AB 
om leverans av ett GE-verk istället för ett Kenersys-verk vilket innebär 
en ökad kostnad på som högst 3,7 Mkr. GE-verket ger en högre el- 
produktion än ursprungligt verk.

Sociala medier blir mer och mer ett naturligt sätt att kommunicera 
med kunder, bolaget har under året startat upp Facebook och Twitter 
med ett lyckat resultat. 

Bolaget har under året avgivit ett aktieägartillskott till dotterbolaget 
Kungälv Närenergi AB på 5 Mkr.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER 
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

FRAMTIDA UTVECKLING
Vision: Kungälv Energi ska aktivt bidra till samhällets hållbara  
utveckling och öka våra kunders livskvalitet i vardagen.

Bolaget kommer att fortsätta att investera i vädersäkring av elnätet. 

För att klara att ansluta fler värmekunder så ser bolaget över framti-
dens värmeproduktion i Kungälv. De alternativ bolaget arbetar med är 
bla att öka inköpt volym av spillvärme från Göteborg, komplettering av 
befintligt kraftvärmeverk, bygga nytt eller alternativt köpa spillvärme 
från petrokemin i Stenungsund.

Framtida utveckling inom Stadsnätsverksamheten innebär ett fortsatt 
övertagande av fiberföreningar, i takt med att föreningarna uttrycker 
önskemål om försäljning. Stadsnätsverksamheten trappar upp fiber-
utbyggnad i Kungälv kommun och ett stort antal nya områden plane-
ras för 2014 och framåt. Verksamheten arbetar gentemot uppsatt mål 
i Sveriges bredbandsstrategi vilket innebär att kunna erbjuda höghas-
tighetsbredband till 90 % av kommunens invånare år 2020. 

Marknadsaktiviteter under 2014 kommer att vara t ex Kungälv Energi 
dagen. Direktmarknadsföring kommer att fortsätta under året 2014 
med kombinationserbjudande med produkterna inom värme, stadsnät 
och elhandel. 

Kungälv Närenergi AB kommer att fortsätta arbetet med att etablera 
ytterligare vindkraftverk med inriktning att bygga två verk i Dalen. 

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:
Årets resultat    2 664 000 kronor
Styrelsen förslår att vinstmedel disponeras så att till aktieägarna 
utdelas totalt    2 664 000 kronor

Utdelningen kommer att utbetalas före år 2014 års utgång.

Den föreslagna utdelningen till aktieägarna reducerar bolagets 
soliditet till 25,8 % och koncernens soliditet till 25,3 %. Soliditeten är 
fortsatt betryggande mot bakgrund av att bolagets och koncernens 
verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet. Likviditeten i bolaget 
och koncernen bedöms kunna upprätthållas på likaledes betryggan-
de nivå. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen 
ej hindrar bolaget, och övriga i koncernen ingående bolag, från att 
fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra 
erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan härmed 
försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 stycket 
(försiktighetsregeln).
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Resultaträkning

Omsättning 245 813 227 959 208 685 217 070 187 789

Avskrivningar -49 407 -47 414 -44 889 -47 098 -42 365

Rörelseresultat 36 795 35 664 19 895  28 473 30 060 

Resultat från finansiella poster -15 819 -16 957 -14 904 -13 917 -15 789

Årets resultat efter finansiella poster 20 976 18 707 4 991 14 556  14 271

Balansräkning

Anläggningstillgångar 736 459 736 616 711 398 688 254  690 861

Omsättningstillgångar 69 137 75 716 70 336 78 271  57 393

Eget kapital (moderbolag) 97 730 97 736 97 706 97 610  95 066

Obeskattade reserver (moderbolag) 139 212 121 683 106 775 105 300  94 207

     -uppskjuten skatteskuld (moderbolag) 30 627 26 770 28 082 27 694  24 776

Avsättningar, pensioner 31 683 27 775 24 924 22 620  21 397

Långfristiga skulder 432 000 457 000 444 825 422 825  380 425

Kortfristiga skulder 104 971 108 140 107 638 118 174  157 159

Summa Eget kapital och skulder moderbolag 784 375 798 965 777 185 762 454  748 254

Summa Eget kapital och skulder koncern 805 596 812 332 781 734 766 525  -

Nyckeltal 

Total investering, Mkr 49 73 68 45  49

Antal anställda, medeltal 64 63 62 61  60

Omsättning per anställd 3 841 3 618 3 366 3 559 3 130

Omsättningsökning % 8 9 -4 16  6

Soliditet % moderbolag 26,1 24,1 22,7 23,2  22,0

Soliditet % koncern 25,6 23,7 22,5 22,9  -

Avkastning på totalt kapital % 4,5 4,5 2,6 3,8  4,0

Avkastning på eget kapital % 10,5 10,1 2,8 8,2  8,1

Soliditet: Eget kapital, justerat med obeskattade reserver och  uppskjuten skatt, i förhållande till balansomslutningen.
Avkastning på totalt kapital:  Resultat före finansiella kostnader i förhållande  till genomsnittlig balansomslutning.
Avkastning på eget kapital:  Resultat efter finansiella kostnader i förhållande  till genomsnittlig eget kapital.

Företag, antal anslutningar 270 260 250 240  220

Antal kunder FFH 4 500 4 000 3 650 3 550  3 500

Trådlöst nätverk (antal användare) 260 2 000 2 100 1 900  0

Omsättning 17,5 14,8 12,9 12,8  12,1 Mkr

Årets investeringar 6,8 11,2 15,9 5,0  2,7 Mkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 0,3 0 1,0 1,3  1,4 Mkr

Antal kunder 4 481 3 710 2 800 1 292  -

Såld volym 77 61 43 16  - GWh

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 1 373 607 -129,7 -3,6 - Tkr

Faktaruta / stadsnät 2013 2012 2011 2010 2009

Faktaruta / elhandel 2013 2012 2011 2010 2009

År 2010-2013 avser översikten koncernen förutom då det står att avser moderbolag. År 2009 avser översikten endast moderbolag.

Flerårsöversikt 2013 2012 2011 2010 2009
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Produktion Munkegärdeverket

Biopannor   72,6 77,2 69,4 81,2 80,9  GWh

Rökgaskondensering  26,1 27,2 25,9 31,3 24,0  GWh

Oljepannor   1,3 1,1 0,8 2,0  0,4 GWh

Sol 1,7 1,35 0,0 0,0 1,4 GWh

Elproduktion 5,7 4,84 6,7 8,9 9,2 GWh

Inköpt värme 35,6 32,9 30,8 35,5  19,1 GWh

Produktion närvärme

Pelletspannor 5,6 5,8 4,9 6,0  4,8 GWh

Oljepannor   0,07 0,07 0,17 0,2  0,06 GWh

Sol 0,2 0,17 0,2 0,2  0,2 GWh

Total produktion     148,9 150,6 138,9 165,3  140,0 GWh

Bränslekostnad   34,4 33,1 31,2 37,5 27,4 Mkr

Försäljningsintäkter Värme -belopp 91,1 85,6 76,8 84,8  69,2 Mkr

Försäljningsintäkter Elproduktion -belopp 1,9 3,3 3,7 7,4  7,9 Mkr

Försäljningsintäkter Utsläppsrätter 0,7 0 0 0  0  Mkr

Antal kunder (debiterade anläggningar) 945 931 879 858  825 

Årets investeringar 3 6,5 16,4 13,0  9,1 Mkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 8,7 6,6 0,5  2,2 2,1  Mkr

Faktaruta / värme 2013 2012 2011 2010 2009

Transiterad energi (inkl förluster) 375,5 374 364 405,8  371,2 GWh

Transiteringskostnader 22,6 23,5 21,9 22,4  17,0 Mkr

Regionnätsavgift   6,0 6,3 6,0 5,6  4,5 öre/kWh

Transiteringsintäkter  -belopp 103,4 99,8 95,1 97,8  87,9 Mkr

Transiteringsintäkter  -per kWh 27,5 26,6 26,1 24,1  23,7 öre/kWh

Förluster 21,4 20,3 20,2 23,3  18,8 GWh

Medelavbrottstid per kund 

inkl planerade avbrott/externa nät 158,4 79,5 204,9 143,1  119,9 min

driftstörning i eget nät 123,4 33,7 159,1 103,6 84,1 min

Genomsnittligt antal avbrott per kund

driftstörning i eget nät 2,5 0,5 1,4 1,5 1,2 

Antal kunder 21 700 21 610 21 643 21 546  21 399 

Årets investeringar 29,5 40,9 34,7 27,6 37,3 Mkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 9,8 12,5 3,4 8,9  10,7 Mkr

Faktaruta / elnät 2013 2012 2011 2010 2009

Årets investeringar 8,5  11,1 0,6    Mkr

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 0  0 0     tkr

Faktaruta / vindkraft 2013 2012 2011



Resultaträkning Not 1,3 Koncernen Moderbolaget

Rörelsens intäkter  2013 2012  2013 2012 

Nettoomsättning Not 2 250 157 228 781 212 979 201 589

Avgår energiskatt  -13 498 -10 403 0 0

Aktiverat arbete för egen räkning  10 557 11 045 10 557 11 045

Anslutningsavgifter  3 877 5 441 3 877 5 441

Övriga rörelseintäkter  5 277 4 140 6 389 5 303

Summa rörelsens intäkter   256 370 239 004 233 802 223 378

Rörelsens kostnader

Transiteringskostnader   -22 576 -23 452 -22 576 -23 452

Inköp förlustenergi  0 0 -9 133 -8 678

Flis, bioolja, fjärrvärme  -34 399 -33 079 -34 399 -33 079

Inköp el för elhandel  -32 025 -25 367 0 0

Övriga externa kostnader Not 4 -33 283 -29 275 -35 023 -30 867

Personalkostnader Not 5 -47 885 -44 753 -47 885 -44 753

Avskrivningar på materiella anläggn. tillgångar Not 6 -49 407 -47 414 -49 407 -47 414

Summa rörelsens kostnader  -219 575 -203 340 -198 423 -188 243

RÖRELSERESULTAT Not 2 36 795 35 664 35 379 35 135

Resultat från finansiella poster
Finansiella intäkter

Ränteintäkter Kungälvs Kommun kortfristiga  99 179 97 98

Övriga ränteintäkter  2 4 2 4

  101 183 99 102

Finansiella kostnader

Räntekostnader Kungälvs Kommun långfr utlåning  -15 518 -15 809 -15 518 -15 809

Räntekostnader Kungälvs Kommun kortfr utlåning  -402 -1 331 -358 -1 328

  -15 920 -17 140 -15 876 -17 137

Summa resultat från finansiella poster  -15 819 -16 957 -15 777 -17 035

Resultat efter finansiella poster  20 976 18 707 19 602 18 100

Bokslutsdispositioner Not 7 0 0 -16 158 -14 433

Årets skatt  Not 8 -4 637 315 -780 -997

ÅRETS RESULTAT  16 339 19 022 2 664 2 670

R E S U L T A T R Ä K N I N G
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Balansräkning Not 1 Koncernen Moderbolaget

 

Materiella anläggningstillgångar Not 9

Byggnader Not 10 23 379 26 030 23 379 26 030

Mark Not 11 2 270 2 270 2 270 2 270

Distributionsanläggningar elnät Not 12 360 395 348 789 360 395 348 789

Inventarier, verktyg och installationer Not 13 37 267 40 430 37 267 40 430

Fjärrvärmeanläggningar Not 14 232 519 248 396 232 519 248 396

Opto- och Telenät Not 15 60 368 58 933 60 368 58 933

Pågående nyanläggningar Not 16 20 251 11 758 0 0

  736 449 736 606 716 198 724 848

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag Not 17 0 0 10 000 5 000

Andelar i intresseföretag Not 18 10 10 10 10

Summa anläggningstillgångar  736 459 736 616 726 208 729 858

Omsättningstillgångar

Varulager   8 463 7 353 8 463 7 353

Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar   16 532 18 387 16 532 18 387

              Varav fordran Kungälvs kommun  29 195 29 195

Bolagets skattefordran  421 64 376 63

Övriga fordringar  945 1 756 597 892

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   Not 19 42 776 48 156 37 199 42 412

          60 674 68 363 54 704 61 754

Likvida medel  0 0 0 0

 

Summa omsättningstillgångar  69 137 75 716  63 167 69 107

SUMMA TILLGÅNGAR  805 596 812 332  789 975 798 965

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar   2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31
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Balansräkning  Koncernen Moderbolaget

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR & SKULDER    2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31 

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital, 250 000 aktier á kvotvärde 100 kr   25 000 25 000 25 000 25 000

Bundna reserver/Reservfond  164 978 148 759 70 066 70 066

Summa bundet eget kapital  189 978 173 759 95 066 95 066

Fritt eget kapital

Fria reserver  -2 -134 0 0

Årets resultat  16 339 19 022 2 664 2 670

Summa fritt eget kapital  16 337 18 888 2 664 2 670

Summa eget kapital  206 315 192 647 97 730 97 736

Obeskattade reserver Not 20

Avskrivning utöver plan   0 0 139 212 121 683

Summa obeskattade reserver  0 0 139 212 121 683

Avsättningar

Avsatt till pensioner Not 21 31 683 27 775 31 683 27 775

Uppskjuten skatteskuld Not 20 30 627 26 770 0 0

Summa avsättningar  62 310 54 545 31 683 27 775

Långfristiga skulder Not 22

Långfristiga lån via Kungälvs Kommun  432 000 457 000 432 000 457 000

Långfristigt lån övrigt  0 0 0 0

Summa långfristiga skulder  432 000 457 000 432 000 457 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder  21 901 27 726 19 587 22 409

Skuld till Kungälvs Kommun Not 23 72 853 68 439 56 010 61 479

Övriga kortfristiga skulder  2 668 2 526 2 099 2 156

Skulder till koncernföretag  0 0 6 501 2 197

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  Not 24 7 549 9 449 4 553 6 530

Summa kortfristiga skulder  104 971 108 140 88 750 94 771

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR & SKULDER  805 596 812 332 789 375 798 965

 

Ställda säkerheter Not 25 2 288 5 066 2 288 5 066

Ansvarsförbindelser  - - - -



Kassaflödesanalys  Koncernen Moderbolaget

Den löpande verksamheten  2013 2012  2013 2012 

Rörelseresultat före finansiella poster  36 795 35 664 35 379 35 135

Avskrivningar  49 407 47 414 49 407 47 414

Förändring avsättning pensioner  3 908 2 851 3 908 2 851

Övriga ej likviditetspåverkande poster  0 0 0 0

  90 110 85 929 88 694 85 400

Erhållen ränta  101 183 99 102

Erlagd ränta  -15 920 -17 140 -15 876 -17 137

Inkomstskatt  -1 137 -997 -1 093 -997

  -16 956 -17 954 -16 870 -18 032

  73 154 67 975 71 824 67 368

Förändring varulager  -1 081 139 -1 081 139

Förändring kundfordringar  1 538 -4 862 1 538 -4 862

Förändring övriga kortfristiga fordringar  6 191 -5 017 5 195 -735

Förändring leverantörsskulder  -5 825 -8 767 -2 822 -10 454

Förändring övriga kortfristiga rörelseskulder  -56 -18 482 -9 227 -25 144

  767 -36 989 -6 397 -41 056

Kassaflöde från den löpande verksamheten  73 921 30 986 65 427 26 312

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar Not 9 -49 251 -73 245 -40 757 -61 487

Avyttring materiella anläggningstillgångar  0 0 0 0

Investeringar i dotterbolag   0 0 0 -2 000

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -49 251 -73 245 -40 757 -63 487

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån  88 000 175 000 88 000 175 000

Amortering av skuld  -110 000 -137 825 -110 000 -137 825

Utbetald utdelning  -2 670 0 -2 670 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -24 670 37 175 -24 670 37 175

Årets kassaflöde  0 0 0 0

Likvida medel vid årets början  0 0 0 0

Likvida medel vid årets slut  0 0 0 0

K A S S A F L Ö D E S A N A L Y S 
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Noter

Not 1   Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagens  
regler. Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överens-
stämmer med BFN:s allmänna råd. Principerna är oförändrade 
jämfört med föregående år. I koncernredovisningen ingår dotter bolag 
där moderbolaget innehar mer än 50% av rösterna. Koncernredovis-
ningen har upprättats enligt förvärvsmetoden.

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning 
beräknas bli betalt. 

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inte 
annat anges. 

Varulagret Varulagret har värderas till anskaffningsvärdet med 
avdrag för inkurans med 2,5 %.  

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över den 
bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskriv-
ningstider:

Byggnader 20 - 30 år
Distributionsanläggningar elnät 30 - 35 år
Inventarier, verktyg och installationer 3 - 15 år
Fjärrvärmeanläggningar, kulvert 30 år
Fjärrvärmeanläggningar, övrigt 20 år
Opto- och teleanläggningar 5 - 20 år

I anskaffningsvärdet för egentillverkade anläggningstillgångar ingår 
förutom material och externa kostnader även direkt lön och sociala 
avgifter samt skälig andel av indirekta kostnader.

Not 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 avser även koncernen.

Aktiverat arbete för egen räkning avser tid nedlagd av egen personal 
avseende projekt vilka har bokförts såsom investering.

Ägarförhållanden
Kungälv Energi AB är ett av Kungälvs Kommun, 
org nr 212000-1371, helägt bolag.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade 
kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller 
utbetalningar. Som likvida medel klassificeras kassa- och banktill-
godohavanden. 
 

Not 2   Nettoomsättning            

Nettoomsättningen fördelar sig 
på rörelsegrenar enligt följande:
 2013 2012 2013 2012
Transiteringsintäkter elenergi 103 405 99 788 103 405 99 788
Intäkter Elproduktion 1 307 2 650 1 907 3 281
Intäkter Utsläppsrätter 736 0 736 0
Intäkter Värmeleveranser 91 133 85 625 91 133 85 625
Intäkter Stadsnätsverksamhet 15 798 12 895 15 798 12 895
Försäljning el 24 280 17 420 0 0
Totalt 236 659 218 378 212 979 201 589

 
Rörelseresultatet fördelar sig på  
rörelsegrenar enligt följande:
 2013 2012 2013 2012
Transitering el 18 292 21 246 18 292 21 246
Fjärrvärmeleveranser 14 370 13 218 14 370 13 218
Bredbandsverksamhet 1 846 1 554 1 846 1 554
Entreprenadverksamhet 871 -883 871 -883
Elhandel 1 416 529 0 0
Totalt 36 795 35 664 35 379 35 135

 
Not 3   Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Moderbolaget
Av årets intäkter avser 0,6% (0,8% 2012) försäljning till koncernföretag.
Av rörelsekostnaderna avser 5,5% (5,5% 2012) inköp från koncernföretag.

 
Not 4   Övriga externa kostnader

 Koncern MB Koncern MB

I övriga externa kostnader ingår  
ersättningar till revisionsföretag  
enligt följande:
 2013 2013 2012 2012
PwC, revision 118 103 118 103
PwC, rev.verks utöver rev.uppdr 11 11 0 0
PwC, skatterådgivning 0 0 0 0
Totalt 129 114 118 103

Koncernen Moderbolaget
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Not 5   Personal

Antal anställda, med fördelning 
på kvinnor och män uppgår till 2013 2012
 - Kvinnor 15 14
 - Män 49 49
 Totalt 64 63

Löner och ersättningar uppgår till
 - Styrelse och verkst direktör 1 353 1 278
 - Övriga anställda 28 045 26 746
Totala löner och ersättningar 29 398 28 024 
 
Sociala avgifter enligt lag och avtal 8 907 8 690
Pensionskostnader 6 525 5 911
Varav styrelse och verkst direktör 463 463

Löne- o avkastn.skatt 
samt personalförsäkringar 1 671 559
Utbildning, hälsovård mm 1 384 1 569
Summa personalkostnader 47 885 44 753

Avtal om avgångsvederlag
För avtal med  VD gäller en uppsägningstid om 12 månader för 
bolagets del med rätt att skilja VD från hans befattning med 
oförändrade anställningsförmåner under uppsägningstiden. Av-
gångsvederlag utgår om VD sägs upp av annan anledning än grovt 
avtalsbrott med 8 mån från uppsägningstidens utgång. Ersättning 
under uppsägningstiden eller tid för avgångsvederlag skall jämkas 
om VD erhåller annan anställning.

Not 6   Avskrivning materiella anläggningstillgångar

Årets avskrivningar enligt plan 2013 2012
Byggnader 2 659 2 639
Distributionsanläggningar elnät 17 894 16 897
Invent, verktyg och installationer 5 297 4 964
Fjärrvärmeanläggningar 18 287 18 111
Opto- och telenät 5 270 4 803
Totalt 49 407 47 414

Not 7   Bokslutsdispositioner

Moderbolaget 2013 2012
Avskrivningar utöver plan 17 530  14 908
Avgivet koncernbidrag  -1 372 -475
Totalt 16 158 14 433

Not 8   Skatt

Koncernen 2013 2012
Uppskjuten skatt  
avseende årets avsättning 3 857 3 280
Uppskjuten skatt   
till följd av ändrad skattesats 0 -4 592
Skatt moderbolag enligt nedan 780 997
Totalt 4 637 -315

Moderbolaget  
Skatt på årets resultat 758 964
Skatt på ej avdragsgillt/ej skattepliktigt, netto 22 16
Justering tidigare års skattekostn 0 17
Totalt 780 997

Not 9   Förvärv av materiella anläggningstillgångar

Årets investeringar  2013 2012 2013 2012
Byggnader 8 534 8 534
Mark 0 0 0 0
Distributionsanläggningar  
elnät 29 501 40 380 29 501 40 380
Inventarier,  
verktyg och installationer 2 133 3 187 2 133 3 187
Fjärrvärmeanläggningar 2 410 6 212 2 410 6 212
Opto- och telenät 6 705 11 174 6 705 11 174
Pågående arbeten  8 494 11 139 0 0
Totalt 49 251 72 626 40 757 61 487

Not 10   Byggnader

 2013 2012
Ingående anskaffningsvärde 58 811 58 277
Årets anskaffning 8 534

Utgående ack. anskaffningar 58 819 58 811

Ingående ack. avskrivningar -32 781 -30 142
Årets avskrivningar -2 659 -2 639

Utgående ack. avskrivningar -35 440 -32 781

Utgående planenligt restvärde 23 379 26 030

Taxeringsvärde byggnad 19 057 17 850

 
Not 11   Mark

 2013 2012
Ingående anskaffningsvärde 2 270 2 270
Årets försäljning - -

Utgående ack. anskaffningar 2 270 2 270

Utgående planenligt restvärde 2 270 2 270

Taxeringsvärde mark 241 136

Koncernen Moderbolaget
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Noter forts.

Not 12   Distributionsanläggningar elnät
 
 2013 2012
Ingående anskaffningsvärde 553 117 517 356
Årets anskaffningar 29 501 40 380
Försäljningar och utrangeringar -2 699 -4 619

Utgående ack. anskaffningar 579 919 553 117

Ingående ack. avskrivningar -204 329 -192 051
Försäljningar och utrangeringar 2 699 4 619
Årets avskrivningar -17 894 -16 897

Utgående ack. avskrivningar -219 524 -204 329

Utgående planenligt restvärde 360 395 348 789

Not 13   Inventarier, verktyg och installationer
 
 2013 2012
Ingående anskaffningsvärde 73 709 70 522
Årets anskaffningar 2 133 3 187
Försäljningar och utrangeringar 0 0

Utgående ack. anskaffningar 75 842 73 709

Ingående ack. avskrivningar -33 278 -28 314
Försäljningar och utrangeringar 0 0
Årets avskrivningar -5 297 -4 964

Utgående ack. avskrivningar -38 575 -33 278

Utgående planenligt restvärde 37 267 40 430

 
Not 14   Fjärrvärmeanläggningar

 2013 2012
Ingående anskaffningsvärde 460 893 454 681
Årets anskaffningar 2 410 6 212
Avgår pågående nyanläggningar 0 0
Drifttagna anläggningar 0 0

Utgående ack. anskaffningar 463 303 460 893

Ingående ack. avskrivningar -212 498 -194 387
Årets avskrivningar -18 287 -18 111

Utgående ack. avskrivningar -230 785 -212 498

Utgående planenligt restvärde 232 518 248 396

Not 15   Stadsnät

 2013 2012
Ingående anskaffningsvärde 90 938 71 687
Årets anskaffningar 6 705 11 174
Drifttagna anläggningar 0 8 077
Avgår pågående nyanläggninger 0 0

Utgående ack. anskaffningar 97 643 90 938

Ingående ack. avskrivningar -32 005 -27 202
Årets avskrivningar -5 270 -4 803

Utgående ack. avskrivningar -37 275 -32 005

Utgående planenligt restvärde 60 368 58 933
  

Not 16   Pågående nyanläggningar

 2013 2012 2013 2012
Ingående värde 11 758 8 690 0 8 077
Avgår drifttagna anläggningar 0 -8 077 0 -8 077
Tillkommande nyanläggningar 8 494 11 145 0 0

Utgående värde 20 252 11 758 0 0

Avseende fjärrvärmeanläggningar 0 0 0 0
Avseende optoanläggningar 0 0 0 0 
Avseende vindkraft 20 252 11 758 0 0 

Not 17   Andelar i koncernföretag

 2013 2012
Dotterföretag Kungälv Närenergi AB,  
säte i Kungälv, 556805-6641, 50 000 aktier
Kapitalandel & rösträttsandel: 100% 10 000 5 000

Not 18   Andelar i intresseföretag

 2013 2012
Direktägt avseende intresseorg -Värmek 10 10 

Koncernen Moderbolaget
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Not 19   Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen 2013 2012
Upplupna värmeavgifter 10 298 13 712
Upplupen intäkt certifikat elproduktion 3 329 3 543
Upplupen elnätsdebitering 17 530 18 775
Upplupen bredbandsdebitering 1 305 2 856
Upplupen elhandelsdebitering  6 973 7 527
Driftbidrag Vattenfall 527 402
Bidrag solfångaranläggning 0 0
Övriga poster 2 814 1 341
Summa 42 776 48 156

Moderbolaget 2013 2012
Upplupna värmeavgifter 10 298 13 712
Upplupen intäkt certifikat elproduktion 3 329 3 543
Upplupen elnätsdebitering 17 530 18 775
Upplupen bredbandsdebitering 1 305 2 856
Driftbidrag Vattenfall 527 402
Adm tjänster Kungälv Närenergi 1 396 1 700
Övriga poster 2 814 1 424
Summa 37 199 42 412

Not 20   Obeskattade reserver

Moderbolaget 2013 2012
Ackumulerad skillnad mellan
bokförda avskrivningar och
avskrivningar utöver plan 139 212 121 683

Den uppskjutna skatteskulden i obeskattade 
reserver uppgår till 30 627 (26 770). 

Not 21   Avsatt till pensioner

Avser intjänade KPA-pensioner under åren 1992-2013. Den  avgift-
bestämda ålderspensionen avseende år 2013, 1 332 Tkr, utbetalas  
 under år 2013 och har bokförts som kortfristig skuld.  Fr o m 1998 
betalas delar den årliga pensionskostnaden till Pensionsvalet.   
KPA-pensioner före år 1992 är skuldförda hos Kungälvs Kommun  
som också har gått i borgen för bolagets pensionsutfästelse.

Not 22   Långfristiga skulder

Nedan anges del av långfristig skuld som förfaller till betalning 
senare än fem år efter balansdagen.

  2013 2012
 Efter 5 år Totalt Totalt
Långfristigt lån  
Kungälvs Kommun 134 000 432 000 457 000
Övrigt långfristigt lån 0 0 0
Totalt 134 000 432 000 457 000

Not 23  Kortfr skuld Kungälvs Kommun

 2013 2012 2013 2012
Kortfr del långfr skuld 3 000 3 000 3 000 3 000
Lev.skuld koncern 1 507 1 885 1 507 1 884
Koncernkonto 68 340 60 914 51 497 53 955
Utdelning avs föreg. års res 0 2 640 0 2 640
Totalt 72 847 68 439 56 004 61 479

Kungälvs Kommun har med bank avtalat om ett s k Koncern-
kontosystem. Mellan kommunen och Kungälv Energi har interna 
kreditvolymer avtalats. Skulden på koncernkontot vid årsskiftet 
redovisas som kortfristig skuld till Kungälvs Kommun.

 
Not 24  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 2013 2012
Upplupen lön 395 498
Semesterlöneskuld 1 713 1 871
Sociala avgifter 722 775
Upplupen räntekostnad 1 157 1 671
Flis/fjärrvärme -723 1 274
Transiteringsavgift överuttag 61 0
Upplupen energiskatt + elcertifikat 2 931 2 904
Avbrottsersättning 450 0
Övriga poster 843 456
Summa 7 549 9 449

Moderbolaget 2013 2012
Upplupen lön 395 498
Semesterlöneskuld 1 713 1 871
Sociala avgifter 722 722
Upplupen räntekostnad 1 157 1 671
Flis/fjärrvärme -723 1 274
Transiteringsavgift överuttag 61 0
Upplupen energiskatt + elcertifikat 0 0
Avbrottsersättning 450 0
Övriga poster 778 494
Summa 4 553 6 530

Koncernen Moderbolaget

N O T E R 
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Noter forts.

Not 25  Ställda säkerheter

Kungälv Energi AB har ett borgensåtagande såsom för egen skuld 
för samtliga Kungälv Närenergi ABs förpliktelser gentemot Skellef-
teå Kraft AB och Skellefteå Kraft Energihandel AB. Upptaget belopp 
är skulder per 31/12. Kungälv Energi AB har även ett borgenså-
tagande såsom för egen skuld för samtliga Kungälv Närenergis för-
pliktelser gentemot Triventus Wind Power AB enligt avtal avseende 
vindkraftverket i Skårby; 0 kr för 31/12  2012 resp 2013.

Not 26  Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

den 31/12: 2013 2012

Ordinarie styrelseledamöter 7 7
Varav kvinnor 1 1
Arbetstagarrepresentanter inkl. suppleanter 4 4

Antalet ledande befattningshavare
(VD o affärsområdeschefer) 7 6
Varav kvinnor 2 1

Antalet styrelsemöten har varit 5 st i Kungälv Energi AB  
och 8 st i Kungälv Närenergi AB.

Tommy Ohlsson 
(Styrelsens ordförande)  

Åke Sparringsjö 
(Styrelsens vice ordförande)

Kent Bengtsson

Bengt Åke Andersson Solveig Lundgren Marcus Nordfeldt

Hans Larsson-Ljungblad (VD) 

Thomas Loong Ulf Lysmark
(Arbetstagarrepresentant)

Tommy Sternebring
(Arbetstagarrepresentant)

Kungälv den 20 februari 2014

Michael Lindengren (Auktoriserad revisor) Ywonne Nordin                       Jan Abrahamsson

Min revisionsberättelse har lämnats den 21 februari 2014 Vår granskningsrapport har lämnats den 24 februari 2014

N O T E R 
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Revisionsberättelser
Till årsstämman i Kungälv Energi AB, org.nr 556083-2064

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH  
KONCERNREDOVISNINGEN
Jag har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för  
Kungälv Energi AB för år 2013. Bolagets årsredovisning och koncern- 
redovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på  
sidorna 18-31. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för 
årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för  
att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna 
kontroll som styrelsen och verkställande direktören bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning 
som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och koncernredo-
visningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. 
Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar 
och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen 
och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis 
om belopp och annan information i årsredovisningen och koncernre-
dovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland 
annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn 
de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur bolaget 
upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen för att ge en 
rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är 
ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att 
göra ett uttalande om effektiviteten i bolagets interna kontroll. En 
revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de 
redovisningsprinciper som har använts och av rimligheten i styrelsens 
och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen, liksom 
en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovisningen 
och koncernredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncer-
nens finansiella ställning per den 31 december 2013 och av dessas 
finansiella resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisnings- 

lagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.
 
RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH  
ANDRA FÖRFATTNINGAR
Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
har jag även reviderat förslaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för 
Kungälv Energi AB för år 2013.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst, och det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt aktiebolagslagen.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst och om förvaltningen på 
grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god revi-
sionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositio-
ner beträffande bolagets vinst har jag granskat styrelsens motiverade 
yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna bedöma 
om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min 
revision av årsredovisningen och koncernredovisningen granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är 
ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har 
handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller 
bolagsordningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och 
balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, disponerar 
vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 
beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-
frihet för räkenskapsåret.

Kungälv den 21 februari 2013

Michael Lindengren 
Auktoriserad revisor

R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E R

Ywonne Nordin
Lekmannarevisor 

GRANSKNINGSRAPPORT

Till årsstämman i Kungälv Energi AB 

Undertecknade av Kungälvs kommun utsedda lekmannarevisorer i 
Kungälv Energi AB vill avge följande granskningsrapport.

Kommunstyrelsen(KS) i Kungälvs kommun ska årligen pröva om den 
verksamhet som bedrivits i det aktiebolag som kommunen helt eller 
delvis äger eller annars har intresse i under föregående kalenderår har 
varit förenligt med de fastställda kommunala ändamålen och utförs 
inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Lekmannarevisorernas granskningsrapport enligt 11 kapitlet 14 § aktiebolagslagen och 3 kap 17-18§§ kommunallagen

Vi har granskat bolaget och koncernens verksamhet under räkenskaps-
året 2013. Granskningen har genomförts enligt god sed.

Vi har vid vår granskning funnit att bolagets verksamhet skötts på ett  
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt.

Kungälv den 24 februari 2014

Jan Abrahamsson
Lekmannarevisor
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Förvaltningsberättelse
Kungälv Närenergi AB
Styrelsen och verkställande direktören för Kungälv Närenergi 
AB, 556805-6641, får härmed avge årsredovisning för år 
2013, vilket är bolagets fjärde räkenskapsår.

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor.

VERKSAMHET
Kungälv Närenergis verksamhetsidé är att producera och 
bedriva handel med energi.

Elhandelsverksamheten startades under 2010. Marknads- 
fokus är på Kungälv kommuns invånare. 

Elhandel
Elhandelsverksamheten startades under år 2010 i dotter-
bolaget. Marknadsfokus är på Kungälv kommuns invånare. 
Ökningen av marknadsandelen har varit fortsatt stadig under 
året. Antal kunder vid årets slut var 4 481 och försåld volym 
under år 2013 var 77 GWh. All el som säljs är förnybar el,  
antingen från vår egen produktion i vår fjärrvärmeanlägg-
ning, eller köpt från vår samarbetspartner Skellefteå Kraft.

Vindkraft
Satsningen på lokal förnybar energi fortsätter. Under året 
påbörjade Kungälv Närenergi AB byggnationen av Kungälvs 
första större vindkraftverk. Detta kommer att vara beläget  
i Skårby, söder om Kode. 

MILJÖ
All el som säljs av Kungälv Närenergi AB är förnybar el, 
antingen från Kungälv Energi ABs egen produktion i fjärr- 
värmeanläggningen eller köpt med ursprungsmärkning.

RESULTAT OCH INVESTERINGAR
Bolagets resultat efter finansiella poster är 1 373 tkr för år 
2013 (607 Tkr år 2012). Investeringarna för år 2013 har varit 
8,5 Mkr (11,1 Mkr för år 2012).

Ett koncernbidrag har lämnats till moderbolaget på 1 372 Tkr.

FINANSIELL STÄLLNING OCH LIKVIDITET
Finansiering av bolagets verksamhet har skett genom 
upplåning via Kungälvs kommun. Skuldandelen är 70,5 %. 
Likviditeten i bolaget skapas via ett med Kungälvs kommun 
gemensamt koncernkonto (tillsammans med moderbolaget 
Kungälv Energi AB).

RISKER
Elhandelsrisker
Riskerna för vår elhandelsverksamhet är volymrisken, till 
stor del beroende av avikelser från normal väderlek, och 

profilrisken, kundens uttagsprofil. Bolaget samarbetar med 
Skellefteå Kraft såsom partner och elhandeln sker i deras 
handelssystem Skepool, där bolagets alla fasta avtal säkras. 

Risker för vindkraftsverksamheten
Kritiskt för vindkraftsverksamheten är priset på el och 
elcertifikat. Tekniska problem kommer delvis att avtalas bort 
avseende vindkraftsverket i Skårby under verkets första 5 år.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
Utvecklingen av elhandelsverksamheten går enligt bolagets 
plan. 

Vindkraftsbyggnationen i Skårby har blivit försenad och beräk-
nas nu vara färdigt i slutet av år 2014. Kungälv Närenergi AB 
har avtal med Triventus Wind Power AB vars underleverantör 
av själva vindkraftverket, Kenersys, fick ekonomiska bekym-
mer. Detta ställde till problem såväl för Triventus Wind Power 
AB som för Kungälv Närenergi AB, som beställt och delbetalat 
ett Kenersys-verk. Den 23 oktober gick Triventus Wind Power 
AB i företagsrekonstruktion. Tidsfristen för rekonstruktionen 
är 23 april 2014. Kungälv Närenergi AB har i februari 2014 
tecknat ett tilläggsavtal med Triventus Wind Power AB om 
leverans av ett GE-verk istället för ett Kenersys-verk vilket 
innebär en ökad kostnad på som högst 3,7 Mkr. GE-verket  
ger en högre elproduktion än ursprungligt verk.

Bolaget har under året fått ett aktieägartillskott på 5 Mkr 
från moderbolaget Kungälv Energi AB.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER  
RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG
Inga väsentliga händelser identifierade. 

FRAMTIDA UTVECKLING
Bolaget kommer under 2014 att fokusera på att öka antalet 
elhandelskunder.

Bolaget kommer att fortsätta arbetet med att etablera ytter-
ligare vindkraftverk med inriktning att bygga två verk i Dalen. 

FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV BALANSERAD VINST
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att den  
balanserade vinsten, 5 000 403 kr, överförs i ny räkning.

F Ö R V A L T N I N G S B E R Ä T T E L S E



Resultaträkning Not 1, 2   

Rörelsens intäkter  2013 2012
Nettoomsättning  48 788 38 217

Avgår energiskatt  -13 498 -10 403

Summa rörelsens intäkter   35 290 27 814

Rörelsens kostnader

Inköp av kraft  -32 625 -25 998

Övriga externa kostnader Not 3 -1 249 -1 287

Summa rörelsens kostnader  -33 874 -27 285

RÖRELSERESULTAT  1 416 529

Resultat från finansiella poster
Finansiella intäkter

Ränteintäkter  2 81

  2 81 
Finansiella kostnader

Räntekostnader Kungälvs Kommun kortfr utlåning  -44 -3

  -44 -3

Summa resultat från finansiella poster  -42 78

Resultat efter finansiella poster  1 374 607

Lämnat koncernbidrag  -1 372 -475

Årets skatt   0 0

ÅRETS RESULTAT  2 132

R E S U L T A T R Ä K N I N G

 2013 2012 2011 
Antal kunder 4 481 3 710 2 800 

Såld volym 77 61 43  GWh

ÅRETS RESULTAT FÖRE SKATT O DISP. 1 374 607 -129,7  Tkr

Faktaruta / elhandel    



B A L A N S R Ä K N I N G

Balansräkning    

TILLGÅNGAR  2013-12-31 2012-12-31

Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar   

Pågående nyanläggningar; vindkraft  20 251 11 758

Summa anläggningstillgångar  20 251 11 758
 

Omsättningstillgångar   

Kortfristiga fordringar   

Bolagets skattefordran  45 1

Övriga fordringar  348 864

Fordran koncernföretag  6 501 2 197

Upplupna intäkter Not 4 6 973 7 527

  13 867 10 589

Likvida medel  0 0

  

Summa omsättn.tillgångar  13 867 10 589

SUMMA TILLGÅNGAR  34 118 22 347
   

EGET KAPITAL & SKULDER

Eget kapital   

Bundet eget kapital   

Aktiekapital   

50 000 aktier à kvotvärde 100 kr   5 000 5 000

Reservfond  0 0

Summa bundet eget kapital  5 000 5 000

Fritt eget kapital   

Balanserad förlust  -2 -134

Årets resultat  2 132

Aktieägartillskott  5 000 0

Summa fritt eget kapital  0 -2

SUMMA EGET KAPITAL  10 000 4 998
  

Kortfristiga skulder  

Leverantörsskulder  2 314 5 317

Skuld till Kungälvs kommun Not 5 16 843 6 960

Övriga kortfristiga skulder  569 370

Upplupna kostnader Not 6 4 392 4 702

Summa kortfristiga skulder  24 118 22 347 
 
  

SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER  34 118 22 347

Ställda säkerheter  - -

Ansvarsförbindelser  - -
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Noter

Not 1   Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagens regler.  
Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överesstämmer 
med BFN:s allmänna råd.  

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning 
beräknas bli betalt. 

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om 
inte annat anges.

Ägarförhållanden  
Kungälv Närenergi AB är ett av Kungälv Energi AB, 556083-2064, 
helägt bolag. Kungälv Energi AB är i sin tur helägt bolag till  
Kungälvs kommun, 212000-1371.

Bolaget har inga anställda. Inga löner eller ersättningar har utgått. 
All personal är anställd i moderbolaget Kungälv Energi AB.

Ingen ersättning till styrelsen har utgått.

Not 2 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Av årets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 1,7% (2%) av 
inköpen (elcertifikat) och 31% (29%) av försäljningen andra företag 
inom koncernen. Av övriga externa kostnader motsvarar 86% (90%) 
tjänster köpta av Kungälv Energi AB.

 
Not 3   Övriga externa kostnader

I övriga externa kostnader ingår ersättning  
till revisionsföretag enligt följande
 2013 2012 
PwC, revision 15 15

Not 4   Upplupna intäkter

 2013 2012 
Upplupen eldebitering  6 973 7 527
Summa  6 973 7 527

Not 5   Skuld Kungälvs Kommun

 2013 2012 
Koncernkonto 16 843 6 959
 16 843 6 959
 
Kungälvs Kommun har med bank avtalat om ett s k Koncernkonto- 
system. Mellan kommunen och Kungälv Energi/Kungälv Närenergi 
har interna kreditvolymer avtalats.    

 
Not 6   Upplupna kostnader

 2013 2012 
Energiskatt 2 230 2 164
Elcertifikat 702 740
Konsulttjänster från moderbolag 1 396 1 783
Revisionsarvode 15 15
Övrigt 49 0
Summa 4 392 4 702

N O T E R
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Revisionsberättelser
Till årsstämman i Kungälv Närenergi AB, org.nr 556805-6641

RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Kungälv Närenergi 
AB för år 2013. 

Bolagets årsredovisning ingår i den tryckta versionen av detta  
dokument på sid 32-37.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
för årsredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och 
verkställande direktören bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min 
revision. Jag har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att 
jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att 
uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga 
felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisions-
bevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn 
väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma 
riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar 
revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur 
bolaget upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i 
syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande 
om effektiviteten i bolagets interna kontroll. En revision innefattar 
också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper 
som har använts och av rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering  
av den övergripande presentationen i årsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet  
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Kungälv Närenergi AB:s finansiella ställning per 
den 31 december 2013 och av dess finansiella resultat för året enligt 

årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med års- 
redovisningens övriga delar.

Jag tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen.

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR  
OCH ANDRA FÖRFATTNINGAR
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision 
av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Kungälv 
Närenergi AB för år 2013.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt 
aktiebolagslagen.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om förvalt-
ningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 
god revisionssed i Sverige.

Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust har jag granskat om 
förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min 
revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseleda-
mot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. 
Jag har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Jag tillstyrker att årsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i 
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verk-
ställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Kungälv den 21 februari 2014

Michael Lindengren 
Auktoriserad revisor

R E V I S I O N S B E R Ä T T E L S E R

GRANSKNINGSRAPPORT

Till årsstämman i Kungälv Närenergi AB 

Undertecknade av Kungälvs kommun utsedda lekmannarevisorer i 
Kungälv Närenergi AB vill avge följande granskningsrapport.

Kommunstyrelsen(KS) i Kungälvs kommun ska årligen pröva om den 
verksamhet som bedrivits i det aktiebolag som kommunen helt eller 
delvis äger eller annars har intresse i under föregående kalenderår har 
varit förenligt med de fastställda kommunala ändamålen och utförs 
inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Lekmannarevisorernas granskningsrapport enligt 11 kapitlet 14 § aktiebolagslagen och 3 kap 17-18§§ kommunallagen

Vi har granskat bolagets verksamhet under räkenskapsåret 2013.  
Granskningen har genomförts enligt god sed.

Vi har vid vår granskning funnit att bolagets verksamhet skötts på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt.

Kungälv 24 februari 2014

Ywonne Nordin
Lekmannarevisor 

Jan Abrahamsson
Lekmannarevisor
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Tommy Ohlsson 
(Styrelsens ordförande)  

Åke Sparringsjö 
(Styrelsens vice ordförande)

Kent Bengtsson

Bengt Åke Andersson Solveig Lundgren Marcus Nordfeldt

Hans Larsson-Ljungblad (VD) 

Thomas Loong

Kungälv den 20 februari 2014

Michael Lindengren (Auktoriserad revisor) Ywonne Nordin                       Jan Abrahamsson

Min revisionsberättelse har lämnats den 21 februari 2014 Vår granskningsrapport har lämnats den 24 februari 2014
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Styrelsen
ÅKE SPARRINGSJÖ (S)
Född 1943
Medlem av styrelsen sedan 2006.
Vice styrelseordförande sedan april 2007.
Chefsbefattningar i NCC AB sedan 1984.
Styrelseordförande i moderbolag CentralGalaxen 
Bygg AB. Tidigare erfarenhet från olika bolags- 
styrelseuppdrag och ledningsgrupper.

TOMMY OHLSSON (M)
Född 1946
Styrelsens ordförande sedan 2011.
Chefsbefattningar inom ICA-koncernen sedan 
1969. Lång erfarenhet från olika bolagsstyrelser.

KENT BENGTSSON (C)
Född 1945
Styrelseledamot sedan nov 2008.
VD Kungälv Transporttjänst AB t o m våren 2008. 
Tidigare erfarenhet från olika bolagsstyrelse- 
uppdrag och ledningsgrupper.

S T Y R E L S E  &  L E D N I N G S G R U P P

MARCUS NORDFELDT (M)
Född 1979
Medlem i styrelsen sedan 2012.
Marknadsansvarig ICA Special.
Ledamot Kommunstyrelsen.

ULF LYSMARK
Född 1974
Arbetstagarrepresentant i styrelsen från  
Ledarna. Driftingenjör fjärrvärme, anställd 2004.
Tidigare anställd på Mölndal Energi och  
Göteborg Energi. 

BENGT ÅKE ANDERSSON (S)
Född 1942
Medlem av styrelsen sedan 2007.
Fil dr kemi, docent, GU.
Olika chefsbefattningar inom Nobel Industrier 
och Bureau Veritas sedan 1980.

THOMAS LOONG (FP)
Född 1963
Styrelseledamot sedan nov 2011.
SKF Sverige AB, inköpare.
Erfarenhet från olika styrelseuppdrag och  
ledningsgrupper.

SOLVEIG LUNDGREN (MP)
Född 1943
Medlem av styrelsen sedan maj 2011.
Erfarenhet från styrelsearbete i distrikts- 
styrelsen Reumatiker Bohuslän.

TOMMY STERNEBRING
Född 1949
Arbetstagarrepresentant i styrelsen från SEKO.
Montör, anställd 1976.

Åke Sparringsjö, Tommy Ohlsson, Kent Bengtsson

Marcus Nordfeldt, Ulf Lysmark, Bengt Åke Andersson

Thomas Loong, Solveig Lundgren, Tommy Sternebring
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Ledningsgrupp & VD
S T Y R E L S E  &  L E D N I N G S G R U P P

LARS ANDERSSON
Född 1963
Marknadschef samt Affärsområdeschef Elhandel.
Anställd 2010. 
Gymnasieingenjör elkraft. Marknadsekonom.
Tidigare anställningar: Marknadskommunikations-
chef SAKAB, Försäljningschef Sydkraft EcoPlus 
AB, Försäljningschef Hem El.

LARS NILSSON
Född 1963
Affärsområdeschef Värme.
Anställd 1997, chefsbefattning sedan 1998.
Driftingenjörer, Chalmers Tekniska Högskola.
Tidigare anställningar: Riksbyggen, BP raffinaderi, 
SOAB, Mölndal Energi AB.

GERT RISBERG
Född 1950
Affärsområdeschef Elnät.
Anställd 1984.
Civilingenjör, Chalmers Tekniska Högskola.
Tidigare anställning: Mölndal Energi AB.

THOMAS SKÅREBY
Född 1962
Affärsområdeschef Entreprenad
Anställd 1983.
4-årig Teknisk elkraft
El-behörighet
Tidigare arbetat inom företaget som montör,  
med beredning samt som arbetsledare.

MARIA MALM
Född 1968
Ekonomichef
Anställd 2008.
Civilekonom, Växjö Universitet.
Tidigare anställning: Öhrlings  
PricewaterhouseCoopers 1995-2008.

Revisorer Lekmannarevisorer
Ordinarie

MICHAEL LINDENGREN
Auktoriserad revisor 
PwC

Ersättare

GUNILLA LÖNNBRATT
Auktoriserad revisor 
PwC

Utsedda av  Kungälvs kommun. 

Ordinarie

YWONNE NORDIN
JAN ABRAHAMSSON

Ersättare 

EVA STRANDBERG
INGRID THOMASSON

HANS LARSSON-LJUNGBLAD (VD)
Född 1957
VD sedan 1 januari 2007.
Civilingenjör, Chalmers Tekniska Högskola.
Tidigare anställningar: Fortum Distribution AB 
lokalnätschef Västkusten, VD för Gislaved Energi 
AB, VD för Gislaved Energiring AB,  
VD för Bredband i Gislaved Gnosjö AB,  
Administrativ chef Varberg Energi AB.
Övriga uppdrag: Delägare i Ljungblad  
Pedagogik HB.

LISA TEGBORG DEIJ
Född 1971
Affärsområdeschef Stadsnät och IT
Anställd 2013
Fil. mag. Medie- och Kommunikationsvetenskap, 
Uppsala Universitet Master of Business 
Administration, European University, Barcelona
Tidigare anställningar: Idevio, UPC Broadband 
Services, Telenor, Exportrådet.

Lars Andersson, Lars Nilsson, Gert Risberg, Thomas Skåreby, Maria Malm, Hans Larsson-Ljungblad, Lisa Tegborg Deij



Besöksadress: Byggmästaregatan 5. Postadress: 442 81 Kungälv
Tel: 0303-23 93 00. Fax: 0303-132 70

info@kungalvenergi.se, www.kungalvenergi.se
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